
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

222 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLXV

ld: 167C4A9C81FB1895 
.. • ■ P a I T li• A D 1. 

CRISTINO 
CASTRO 
A CASA DI! TODOS OS 
CRIITINO • CAITR■Nl■I 

Av. Marcos Parente, 5/N • Centro 
CEP: 64,920-000 • Crlstlno Castro-PI 
CNPl Nº 06,554.364/0001-08 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N!! 006/2025 
CONCORR~NCIA N!!. 001/2025 

RESUMO DE LICITAÇÃO 

O Município de Cristino Castro - PI, através de seu Agente 
de Contratação e equipe de Apoio. Torna público, para 
conhecimento dos interessados que realizará no dia 
13/03/2025, às 08:00hs, no sítio eletrônico 
comprasbr.com.br, o procedimento licitatório na 
modalidade Concorrência, tipo Eletrônica, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO NA 
ESCOLA MUNICIPAL MINISTRO HUGO NAPOLEÃO, 
MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO· PI, conforme as normas 
Gerais da Lei Federal n!!. 14.133/2021, Decretos Municipais, 
Lei Complementar n!! 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147 /2014, de 07 de agosto de 2014 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 
Informações pelo E-mail : cplpmcc2021@gmail.com, e/ou na 
sede da Prefeitura no horário das 07:30hs às 13:00hs no 
mesmo endereço, Agente de Contratação João Naldo 
Campos Soares, Crístino Castro - PI, 19 de fevereiro de 
2025 . 

ld:0047F316A95BOF87 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 095, de 19 de fevereiro de 2025. 

Exonera ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento exonerar a pedido, o Sr. HENRIQUE SOBRINHO, portador 
do CPF nº 256.368.983-04, ocupante do cargo em Comissão de DIRETOR ESCOLAR - CCA 1 - DO 
MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Crislino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tl11t~~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld:OE28A9CA50BFOF96 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 096, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. CLEMENTINA BARROS COSTA, portadora 
do CPF nº 003.486.813-56, para ocupar o cargo em Comissão de DIRETOR ESCOLAR - CCA1 - DO 
MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

til'<~~ ~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld:089B93E8DA970FA2 

l~j CRISTINO 
\~fCASTRO 
PORTARIA Nº 097, de 19 de fevereiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. lnácia França Dias, portadora do CPF nº 
079.197.273-91, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADORA DE ESCOLA DE ENSINO 
INFANTIL- CCA2 - DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

til'<~~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

